
Tato práce se zabývá místem setkávání Travná od jeho založení do roku 2004. Hlavním 
záměrem práce je popsat, jaké vlivy působily na setkávání mládeže na Travné a jak setkání 
ovlivnily. Hlavním pramenem, ze kterého práce vychází, je několik rozhovorů, jež autor vedl 
s lidmi, kteří jsou s Travnou nějakým způsobem spjati. K jejich uskutečnění a zpracování 
bylo užito metod orální historie. Díky širokému záběru rozhovorů napříč zkoumaným 
obdobím se můžeme dozvědět také mnoho z historie mládežnických setkávání. Velký prostor 
je v práci věnován faráři Adolfu Petrovi, který stál u založení Travné i u mnoha dalších 
událostí se setkáváními spojenými. Další témata, která autor na základě rozhovorů 
vyhodnotil pro setkávání mládeže jako důležitá, jsou: různé druhy a projevy zbožnosti, práce 
na Travné, ekumenická a zahraniční spolupráce, doba socialismu a sociální práce na Travné. 
Autor se pokouší zařadit setkávání na Travné před rokem 1989 do kontextu ostatních 
církevních setkávání mladých v Československu. Dění na Travné v 90. letech se pak snaží 
uvést do kontextu nově se formujícího právního a ekonomického systému. 
 


